
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 234/2016 del 19-09-2016

 
 

OGGETTO

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RICONOSCIMENTO DELLE
PROGRESSIONI ORIZZONTALI GIURIDICHE ED
ECONOMICHE AL PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE -
NOMINA COMMISSIONE ESAAMINATRICE

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la propria Determinazione n. 156/2016 del 08/06/2016 con la quale è stata avviata la
procedura selettiva per il riconoscimento delle progressioni orizzontali giuridiche ed
economiche al personale dipendente dell’Ente, così come stabilito nel Contratto Collettivo
Integrativo di Ente per l'anno 2015 del 10/12/2015;
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione n. 156/2016 è stato altresì approvato lo
schema di bando di selezione per l’attribuzione della progressione economica e giuridica al
personale dipendente e che detto bando all’art. 3 prevede che la procedura di selezione sarà
gestita da una Commissione esaminatrice nominata con Atto Dirigenziale successivamente
alla scadenza dei termini previsti dal bando per la partecipazione alla procedura;
 
CONSIDERATO che questo Ente con nota prot. n. 2816 del 25/07/2016 ha richiesto alla
Direzione della Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari la disponibilità di figure professionali
esperte, alle quali conferire l’incarico di componenti della Commissione in questione, nelle
persone del dott. Salvatore Romanazzi e della dott.ssa Paola Alberga;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 28/07/2016 al n. 2868 il
Direttore della Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari ha trasmesso le note di accettazione
a titolo gratuito delle su citate figure professionali;
 
RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice per l’attribuzione della progressione
economica e giuridica al personale dipendente nelle persone dei signori:
Fabio Modesti – Direttore f.f. dell’Ente in qualità di Presidente;
dott. Salvatore Romanazzi – Dirigente del Ministero dell’Economia e delle Finanze – in qualità

1/2



di componente;
dott.ssa Paola Alberga – funzionario della Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari – in
qualità di componente;
 
CONSIDERATO che l’incarico in questione non necessita di autorizzazione da parte
dell’Amministrazione di appartenenza in quanto rientrante nella fattispecie prevista dall’art. 53
comma 6, lettera d), del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. e per i quali è corrisposto
solo il rimborso delle spese documentate;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per l’attribuzione della progressione economica
e giuridica al personale dipendente, così come stabilito nel Contratto Collettivo Integrativo di
Ente per l'anno 2015 del 10/12/2015, nelle persone dei signori:
Fabio Modesti – Direttore f.f. dell’Ente in qualità di Presidente;
dott. Salvatore Romanazzi – Dirigente del Ministero dell’Economia e delle Finanze – in qualità
di componente;
dott.ssa Paola Alberga – funzionario della Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari – in
qualità di componente.
 
DI DARE ATTO che l’incarico in questione, per i componenti esterni, non necessita di
autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza in quanto rientrante nella
fattispecie prevista dall’art. 53 comma 6, lettera d), del Decreto Legislativo n. 165/2001 e
s.m.i. e per i quali è corrisposto solo il rimborso delle spese documentate.
 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai su citati componenti della Commissione.
 
DI RISERVARSI con successivo provvedimento la liquidazione dei rimborsi delle spese
documentate ai componenti esterni di detta Commissione.
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento al fine di procedere alla selezione
per l’attribuzione della progressione economica e giuridica al personale dipendente dell’Ente.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


